



**MINISTERSTWO  
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**  
Podsekretarz Stanu

Warszawa, dnia 20 września 2011 r.

*Czesława Ostrowska*  
DF-I-074-482JH/AL/11

**Pan  
Rudolf Borusiewicz  
Sekretarz Generalny  
Związku Powiatów Polskich**

*Szanowny Panie Sekretarzu,*

W nawiązaniu do pisma Związku Powiatów Polskich z dnia 2 sierpnia 2011 r. znak: Or.A.0715/233/11 w sprawie zasad rozdziału środków pochodzących z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej, informuję zgodnie z poniższym.

Dysponowanie rezerwą Funduszu Pracy odbywa się w zgodności z ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 z późn. zm.) i wydanego na jej podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2009 r. w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 123, poz. 1019).

Środki rezerwy Funduszu Pracy stanowią narzędzie kształtowania przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej, a tym samym przez Rząd RP, polityki zatrudnienia i są źródłem szybkiego reagowania na potrzeby pojawiające się na rynku pracy. Stanowią one uzupełnienie stabilnego zabezpieczenia środków Funduszu Pracy przyznawanych urzędom pracy po podziale dokonywanym na podstawie algorytmu określonego w ww. rozporządzeniu.

Zgodnie z § 8 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2009 r. w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań w województwie, Minister ma wyłączne kompetencje w zakresie rozdysponowania rezerwy z własnej inicjatywy jak i na wniosek marszałka. Zwrócić należy uwagę, że zgodnie z treścią tegorocznej ustawy budżetowej rezerwa środków Funduszu Pracy będąca w dyspozycji Ministra Pracy i Polityki Społecznej jest znacznie niższa niż w roku ubiegłym. Dlatego Minister Pracy i Polityki Społecznej zwrócił się do urzędów pracy z apelem o podejmowanie działań efektywnościowych w zakresie wydatkowania dostępnych środków Funduszu Pracy.

Dla przejrzystości podziału środków rezerwy Minister Pracy i Polityki Społecznej wydał procedurę ubiegania się przez urzędy pracy o środki, zapisaną w dokumencie „Zasady przyznawania środków Funduszu Pracy stanowiących rezerwę Ministra Pracy i Polityki Społecznej na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2011 roku” opublikowanym na stronie internetowej Publicznych Służb Zatrudnienia ([www.psz.praca.gov.pl](http://www.psz.praca.gov.pl)). Powyższy dokument zawiera m.in. rodzaje programów, na które mogą być wydatkowane środki, informacje dotyczące postępowania przy składaniu wniosków i sposób ich rozpatrywania.

W bieżącym roku środki z rezerwy Ministra przeznaczone na programy aktywizacji bezrobotnych zwolnionych z pracy z przyczyn nie dotyczących pracowników, pracowników objętych zwolnieniami monitorowanymi oraz na programy aktywizacji bezrobotnych na terenach, na których miały miejsce klęski żywiołowe są uruchamiane w kolejności wpływu wniosków do MPiPS, natomiast nabory wniosków w sprawie realizacji pozostałych programów ogłaszane są na stronie internetowej Publicznych Służb Zatrudnienia. Tu również publikowane są dodatkowe wytyczne i wyniki naboru.

Ocena wniosków o środki z rezerwy Funduszu Pracy w 2011 r. jest dokonana z uwzględnieniem następujących kryteriów:

- zaangażowanie w realizację programów EFS w roku 2010;
- planowana efektywność zatrudnieniowa programu;
- udział osób z grup ryzyka w ogólnej liczbie aktywizowanych;
- zmniejszenie liczby bezrobotnych w roku 2010 w stosunku do stanu na dzień 31.12.2009 r.
- finansowanie partnerów lub wkład własny;
- zróżnicowanie form aktywizacji;
- wykorzystanie limitu środków w roku 2010;
- ocena programu dokonana przez marszałka województwa.

Należy również wskazać, że w bieżącym roku z inicjatywy Ministra podjęto działania umożliwiające zmianę przeznaczenia zaoszczędzonych środków zaplanowanych na fakultatywne wydatki urzędów pracy, na finansowanie aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu. W efekcie środki na aktywne formy w 160 urzędach pracy zwiększają się łącznie o 26.024 tys. zł.

Podobne efekty przyniosły ostatnie przesunięcia dokonane przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej w ramach planu finansowego Funduszu Pracy w sierpniu 2011 r. Zauważalne oszczędności w wydatkach na ustawę anty kryzysową, pomoc państwa w spłacie niektórych kredytów mieszkaniowych udzielonych osobom, które utraciły pracę oraz w wydatkach

fakultatywnych, spowodowały zwiększenie środków na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu na kwotę 4.823 tys. zł. W ramach zmiany planu finansowego Funduszu Pracy na 2011 r. zwiększono m.in. środki na realizację instrumentów realizowanych w ramach ustawy z dnia 24 czerwca 2010 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi z 2010 r. (Dz. U. Nr 123, poz. 835, ze zm.) o kwotę 25.000 tys. zł

Uprzejmie proszę o przyjęcie do wiadomości powyższych wyjaśnień. Mam nadzieję, że w ich świetle podzielicie Państwo opinię, iż sygnały o niejasnych kryteriach podziału środków są zdecydowanie nieprawdziwe i krzywdzące dla Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.

2 powierzeniem  
Chern